
 

Gemeinde Burgdorf  Burgdorf, den 21.01.2020 

Der Bürgermeister Status: öffentlich 

  
 

Info-Vorlage Gemeinde 
Burgdorf 

 

DS Nr.: X/038 (Bu) 
AMT I Finanzen / Innere Dienste / 

Servicebereich / IuK-Technik 

Sachbearbeiter/in: Jessica Scharschuch 

Überplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen im 
Haushaltsjahr 2019 

Beratungsfolge:  

Gremium Datum Sitzungsart Zuständigkeit Reihen-
folge 

Gemeinderat Burgdorf 27.02.2020 öffentlich Kenntnisnah
me 

1 

 
 
Sachverhalt: 
 
Gemäß § 117 NKomVG nimmt der Rat der Gemeinde Burgdorf von den geleisteten 
und genehmigten überplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen Kenntnis. 
 
Folgende überplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen sind im Jahre 2019 
entstanden und vom VA genehmigt worden: 
 

ERGEBNISHAUSHALT/FINANZHAUSHALT 

PSK: Bezeichnung: Betrag/€ Grund: Deckung: 

 
29110- 
421100/ 
721100 

 
Unterhaltung der 
Grundstücke und 
baulichen Anlagen 
(Kirchen) 

 
3.700,00 € 

 
Elektrifizierung 
der Kirchturmuhr 
Burgdorf. Gem. 
VA-
Umlaufbeschluss 
v. 12.08.2019 

 
61110- 
301300/ 
601300 

 
57310-
421100/ 
721100 

 
Unterhaltung der 
Grundstücke und 
baulichen Anlagen 
(Bauhof) 

 
4.342,84 € 

 
Elektrifizierung 
des Bauhofes 
Burgdorf. Gem. 
VA-Beschluss v. 
02.07.2019 

 
61110-
301300/ 
601300 

 

 
 
 
 
 
  
Haushaltsrechtliche Auswirkungen: 



 

Siehe vorgenannte Deckungsvorschläge. 
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